
 

 

UCHWAŁA NR 143/XII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z  zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także  szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru  i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania  

tych usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Lublińcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 40/III/2024 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania tych usług (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4539), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 w § 1 ust. 3-5 otrzymują brzmienie: 

„3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się jako 130% minimalnej stawki godzinowej 

w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

4. Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych ponosi odpłatność w zależności od 

osiąganego dochodu, w wysokości określonej według poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od kosztu usługi  

za 1 godzinę dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 200% 20% 30% 
Powyżej 200% do 300% 40% 40% 
Powyżej 300% do 400% 50% 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2483



Powyżej 400% do 500% 60% 60% 
Powyżej 500% do 600% 70% 70% 
Powyżej 600% do 700% 80% 80% 
Powyżej 700% do 800% 90% 90% 

Powyżej 800% 100% 100% 

5. Koszt jednej godziny  specjalistycznych usług z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako 300% minimalnej stawki godzinowej w danym roku 

kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej”. 

2) w załączniku Nr 2 w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się jako 130% minimalnej stawki godzinowej 

w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej ”. 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Świadczeniobiorca korzystający z usług sąsiedzkich ponosi odpłatność w zależności od 

osiąganego dochodu, w wysokości określonej według poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od kosztu usługi  

za 1 godzinę dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 200% 20% 30% 
Powyżej 200% do 300% 40% 40% 
Powyżej 300% do 400% 50% 50% 
Powyżej 400% do 500% 60% 60% 
Powyżej 500% do 600% 70% 70% 
Powyżej 600% do 700% 80% 80% 
Powyżej 700% do 800% 90% 90% 

Powyżej 800% 100% 100% 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lublińca. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

1 maja 2025 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Iwona Janic 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2483


		2025-04-09T06:09:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




